
 

PATVIRTINTA                  
Šalčininkų r. Kalesninkų Liudviko 
Narbuto gimnazijos direktoriaus                          
2023 m. balandžio 3 d.            
įsakymu Nr. V1-93 

 

ŠALČININKŲ R. KALESNINKŲ LIUDVIKO NARBUTO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šalčininkų r. Kalesninkų Liudviko Narbuto gimnazijos Mokinių skatinimo tvarkos 

aprašas (toliau– Aprašas) reglamentuoja mokyklos vidaus tvarką. Aprašas parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymais, Vaiko teisių konvencija, kitais Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Mokyklos nuostatais, Mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis.  

2. Šio aprašo paskirtis – reglamentuoti  Skatinimo tvarkos nustatymą  Šalčininkų r. 

Kalesninkų Liudviko Narbuto gimnazijos mokiniams. 

3. Skatinimas vykdomas atsižvelgiant į mokyklos tradicijas, finansines galimybes bei 

mokyklos bendruomenės siūlymus. 

4. Mokykla laikosi nuostatos, kad skatinimas, vaiko pasiekimų įvardijimas ir teigiamų 

emocijų palaikymas yra svarbiausias metodas siekiant, kad vaikas kuo pilniau išreikštų savo 

prigimtines galias, būtų motyvuotas ir aktyvus ugdymo proceso dalyvis. 

5. Skatinimas naudojamas kasdieniniame ugdymo procese už sėkmingą darbo atlikimą 

mokinio sugebėjimų ribose, mokinių pastangas, iniciatyvumą bet kurioje veikloje, turint realų, 

konkretų pagrindą, randant priežastį paskatinti kiekvieną vaiką.  

6. Padėkos raštais, prizais, socialinėmis valandomis skatinami olimpiadų, konkursų ir 

sporto varžybų nugalėtojai, parodų, festivalių, čempionatų, projektų ir pan. dalyviai. 

7. Skatinti mokinį gali klasės vadovas, dalyko mokytojas, neformalaus ugdymo vadovas, 

mokyklos administracija. 

8. Mokiniai gali būti skatinami šiomis priemonėmis: padėka žodžiu, padėka raštu, įrašu el. 

dienyne, paskelbimu klasės skelbimų lentoje, mokyklos interneto svetainėje, prizu, išvyka  ir kita. 

9. Klasės vadovas, dalyko mokytojas, neformalaus ugdymo vadovas, mokyklos 

administracija teikia atsakingam administracijos atstovui siūlomų apdovanoti mokinių, užėmusių 

prizines vietas tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto šalies, tarptautinio lygio renginiuose, 

konkursuose, olimpiadose, parodose, festivaliuose, sporto varžybose, čempionatuose, sąrašus ir 

diplomų kopijas. 

10. Mokyklos padėkos raštas – raštas su oficialia mokyklos simbolika, teikiamas 

direktoriaus įsakymo pagrindu. Proginis padėkos raštas teikiamas tam tikra proga. 

11. Mokyklos mokiniai apdovanojami einamųjų mokslo metų pabaigos renginiuose, 

nominacijos „Geriausias mokinys“ ir „Geriausia klasė“ – mokslo metų pabaigoje arba ateinančių 

mokslo metų rugsėjo 1 d. 

12. Nominacijoms reikalinga informacija pradedama rinkti nuo rugsėjo 1 dienos, kaupiama 

Google Classroom aplinkoje.  

 

 

 



                                          II. MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONIŲ TAIKYMAS 

 

14. Skatinimo kriterijai ir formos: 

 

Eil. 

Nr. 

Kriterijai Skatinimo formos Laikas ir 

vieta 

Pagrindimas 

Atsakingas 

1.  Mokinių asmeniniai mokslo metų 

mokymosi pasiekimų rezultatai. 

(Aukštesnysis mokymosi lygis) 

Gimnazijos padėkos 

raštas, 

Nuotrauka stende 

,,Gimnazijos garbė“ 

ir gimnazijos 

internetinėje 

svetainėje, 

Edukacinė-

pramoginė išvyka 

Atminimo dovana 

(pagal gimnazijos 

finansinę galybę) 

Birželis, 

mokslo metų 

pabaigos 

renginys 

Elektroninio 

dienyno 

ataskaita 

Mokytojų 

tarybos 

sprendimas  

 

Duomenis 

pateikia 

klasės 

auklėtojai 

 

2. Mokinių asmeniniai mokslo metų 

lankomumo rezultatai.  

(Mokiniai nepraleidę nei vienos 

pamokos) 

Gimnazijos padėkos 

raštas 

 

 

Viešinama 

gimnazijos 

internetinėje 

svetainėje 

Birželis, 

mokslo metų 

pabaigos 

renginyje 

Elektroninio 

dienyno 

ataskaita 

Klasės 

auklėtojo 

ataskaita 

Mokytojų 

tarybos 

sprendimas 

 

Duomenis 

pateikia 

klasės 

auklėtojai 

3. Didžiausią mokslo metais pažangą 

padaręs kiekvienos klasės mokinys.  

(Šimtųjų tikslumu palyginami 

einamųjų mokslo metų ir praeitų 

mokslo metų metiniai įvertinimai) 

  

Gimnazijos  

padėkos raštas 

Atminimo dovana 

(pagal gimnazijos 

finansinę galybę) 

Birželis, 

mokslo metų 

pabaigos 

renginys 

Elektroninio 

dienyno 

ataskaita 

Klasės 

auklėtojo 

ataskaita 

 

Duomenis 

pateikia 

klasės 

auklėtojai 

4. Daugiausiai soc. darbų mokykloje, 

bendruomenėje, kitoje 

aplinkoje atlikęs mokinys 

(socialinės valandos) 

 

Gimnazijos padėkos 

raštas 

Atminimo dovana 

(pagal gimnazijos 

finansinę galybę) 

Birželis, 

mokslo metų 

pabaigos 

renginys 

Elektroninio 

dienyno 

ataskaita 

Klasės 

auklėtojo 

ataskaita 

 

Duomenis 

pateikia 



klasės 

auklėtojai 

5. Mokinių pastangos, iniciatyvos, 

aktyvumas, geri darbai, 

pavyzdingas elgesys  pamokose ir 

kitoje gimnazijos veikloje 

Įrašai e. dienyne, 

viešos padėkos 

žodžiu mokiniams ir 

jų tėvams. 

Skiriamos socialinės 

pilietinės valandos. 

Nuolat Paaiškėjus 

faktui 

 

Klasių 

vadovai, 

dalykų 

mokytojai, 

būrelių 

vadovai, 

administracija 

6. Šalies, rajono olimpiadų, konkursų, 

varžybų nugalėtojai, laureatai, 

prizininkai. 

Informacija 

bendruomenei 

(gimnazijos 

internetinė svetainė, 

Facebook), rengėjų 

diplomai, padėkos 

raštai, dovanos. 

Skiriamos socialinės 

pilietinės valandos. 

Gali būti vertinamai 

pažymiais. 

Paaiškėjus 

faktui 

Rengėjų 

pranešimai 

7. Mokyklinių olimpiadų, konkursų, 

varžybų nugalėtojai, laureatai. 

Viešinama 

gimnazijos 

internetinėje 

svetainėje  

Proginiai padėkos 

raštai, diplomai. 

Skiriamos socialinės 

pilietinės valandos. 

Gali būti vertinamai 

pažymiais. 

Pasibaigus 

olimpiadoms, 

konkursams, 

varžyboms 

Komisijų 

protokolai 

Organizatoriai 

8. Aktyvumas gimnazijos veikloje ir 

už jos ribų (renginiai, projektai, 

akcijos, savanoriavimas ir pan.)  

Įrašai e. dienyne, 

viešos padėkos 

žodžiu,  padėkos 

raštai 

Skiriamos socialinės 

pilietinės valandos. 

Pasibaigus 

veiklai 

 

Organizatoriai  

9. Geriausias mokslo metų mokinys. 

Nominacijos 1-4, 5-8 ir I-IV klasių 

tarpe. (Priedas Nr.1) 

 

 

Viešinama 

gimnazijos 

internetinėje 

svetainėje, 

 speciali atminimo 

dovana 

Birželis, 

mokslo metų 

pabaigos 

renginys 

Klasių 

auklėtojų 

metodinės 

grupės 

sprendimas 

10. Geriausia mokslo metų klasė. 

Nominacijos 1-4, 5-8 ir I-IV klasių 

tarpe (Priedas Nr.2) 

Informacija 

bendruomenei, 

speciali atminimo 

dovana  

Birželis, 

mokslo metų 

pabaigos 

renginys 

Klasių 

auklėtojų 

metodinės 

grupės 

sprendimas 



11. 5 -8, I- III klasių mokiniams, kurių 

visų mokomųjų dalykų I ir II 

pusmečio vidurkiai yra ne žemesni 

nei 9, gavę tėvų sutikimą ir 

suderinus su dalykų mokytojais, 

gali būti skiriamas laisvas pamokų 

lankomumas. Šių mokinių 

lankomumas nežymimas, tačiau 

mokiniai turi laiku atlikti mokytojo 

skirtus atsiskaitomuosius darbus. 

Laisvas pamokų 

lankymo grafikas 

Nuo birželio 

15 d. 

Klasių 

vadovų 

pasiūlymai 

pagal 

mokymosi 

rezultatus 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Skatinimo tvarkos aprašą rengia direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė. 

Dokumentui turi pritarti Metodinė taryba ir Mokyklos taryba.  

16. Su Mokinių skatinimo tvarkos aprašu mokslo metų pradžioje mokinius bei mokinių 

tėvus (globėjus, rūpintojus) supažindina klasės vadovas. 

17. Klasių vadovai yra atsakingi už duomenų suskaičiavimą ir pateikimą (administracijai, 

elektroninės svetainės administratoriui, kl. auklėtojų metodinei grupei ir mokytojų tarybos posėdžiui). 

18. Mokytojas, kuris ruošia mokinius olimpiadai, konkursui, varžyboms, renginiui, 

projektui ir pan. yra atsakingas už prizinių vietų laimėjimų viešinimą gimnazijos internetinėje svetainėje, 

už informacijos apie skiriamas socialinės pilietinės veiklos valandas bei renkamų skatinimo taškų 

skaičių (Priedas nr. 1 ir 2) pateikimą klasės auklėtojui. 

19. Sprendimai dėl apdovanojimų priimami klasių auklėtojų metodinės grupės posėdyje. 

20. Mokinių skatinimo  tvarkos priežiūrą vykdo mokyklos direktoriaus įsakymu sudaryta 

darbo grupė. 

21. Už šio aprašo įgyvendinimą atsako mokyklos direktorius. 

22. Mokinių skatinimo tvarkos aprašas gali būti keičiamas, papildomas, keičiantis 

įstatymams, keičiant mokyklos darbo organizavimą. 

23. Mokinių skatinimo tvarkos aprašas skelbiamas viešai mokyklos interneto tinklalapyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                           1 priedas  

 

GERIAUSIO MOKSLO METŲ MOKINIO NUSTATYMO METODIKA 

 

Pradinis ugdymas: 

 

Skatinimo taškų kriterijai Taškai 

 

Pažangumas 

Aukščiausias lygis 20 

Pagrindinis lygis 10 

Patenkinamas lygis 5 

Lankomumas Nepraleido nė vienos pamokos 20 

Praleido ne daugiau 21 pamokos (jos pateisintos) 18 

Visos praleistos pamokos pateisintos 15 

Praleista pamokų be priežasties 0 

Mokyklinės olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

Dalyviai 5 

Prizininkas 10  

Rajoninės olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

Dalyvis 5 

III vieta 9 

II vieta 12 

I vieta 15 

Respublikiniai, tarptautiniai 

konkursai, olimpiados, 

varžybos ir pan. 

Dalyvis 8 

Laureatas, nominantas 10 

III vieta 15 

II vieta 18  

I vieta  21 

Respublikiniai, tarptautiniai 

internetiniai konkursai. 

Dalyvis 3 

III laipsnio diplomai 5 

II laipsnio diplomas 7 

 I laipsnio diplomas 9 

Dalyvavimas mokyklos renginiuose, projektuose, akcijose ir pan. 5 

Pagyrimai/pastabos Jei pagyrimų daugiau nei pastabų skiriami ... 5 

 

Taškai skiriami už kiekvieną olimpiadą, konkursą, varžybas, konkursą ir t. t. (pvz.: jei dalyvavo 

vienoje rajono olimpiadoje –5 taškai, jei dalyvavo dviejose rajono olimpiadose –2x5=10 (taškų) ir t. t.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pagrindinis ir vidurinis ugdymas: 

 

Skatinimo taškų kriterijai Taškai 

 

Pažymių vidurkis 

10 30 

9,5 – 9,9 28 

9,0 – 9,4 26 

8,0 – 8,9 10 

Mažiau negu 8,0 5 

Lankomumas Nepraleido nė vienos pamokos 20 

Praleido ne daugiau 21 pamokos (jos 

pateisintos) 

18 

Visos praleistos pamokos pateisintos 15 

Praleista pamokų be priežasties 0 

Mokyklinės olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

Dalyvis 5 

Prizininkas 10  

Rajoninės olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

Dalyvis 5 

III vieta 9 

II vieta 12 

I vieta 15 

Respublikiniai, tarptautiniai 

konkursai, olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

Dalyvis 8 

Laureatas, nominantas 10 

III vieta 15 

II vieta 18  

I vieta  21 

Respublikiniai, tarptautiniai 

internetiniai konkursai, 

varžybos, konkursai ir pan. 

Dalyvis 3 

III laipsnio diplomai 5 

II laipsnio diplomas 7 

 I laipsnio diplomas 9 

Dalyvavimas mokyklos renginiuose, projektuose, akcijose ir pan. 5 

Dalyvavimas mokinių 

savivaldoje  

 

Klasės seniūnas 5  

Kiti klasės savivaldos nariai 1 

Mokinių tarybos narys 3 

Mokinių tarybos pirmininkas 7  

Pagyrimai/pastabos Jei pagyrimų daugiau nei pastabų skiriami ... 5 

Socialinių valandų skaičius Kiek valandų- 

tiek taškų 

 

Taškai skiriami už kiekvieną olimpiadą, konkursą, varžybas, konkursą ir t. t. (pvz.: jei dalyvavo 

vienoje rajono olimpiadoje –5 taškai, jei dalyvavo dviejose rajono olimpiadose –2x5=10 (taškų) ir t. t.) 

 

 

 

 

 

 

  



2 priedas  

GERIAUSIOS MOKSLO METŲ KLASĖS NUSTATYMO METODIKA 

 

Pradinis ugdymas: 

 

Skatinimo taškų kriterijai Taškai 

 

Pažangumas 

Aukščiausias lygis 20 

Pagrindinis lygis 10 

Patenkinamas lygis 5 

Klasės lankomumas 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

klasė neturi praleistų pamokų be pateisinamos 

priežasties 

12 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 5 pamokų 9 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 10 pamokų 8 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 15 pamokų 7 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 20 pamokų 6 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 30 pamokų 5 

Be pateisinamos priežasties praleista 30 ir daugiau 

pamokų 

0 

Mokinio pareigų vykdymas 

(Mokiniai, dėl mokinių pareigų 

nevykdymo ar draudimų 

nepaisymo, svarstyti VGK) 

Nei vienas  10 

1 mokinys  9 

2 mokiniai 8 

3 mokiniai 7 

4 mokiniai  3 

5 ir daugiau 0 

Pagyrimai/pastabos Jei pagyrimų daugiau nei pastabų skiriami ... 5 

Mokyklinės olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

Dalyvis 5  

Prizininkas 10 

Rajoninės olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

Dalyvis 5 

III vieta 9 

II vieta 12 

I vieta 15 

Respublikiniai, tarptautiniai 

konkursai, olimpiados, 

varžybos ir pan. 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

Dalyvis 8 

Laureatas, nominantas 10 

III vieta 15 

II vieta 18  

I vieta  21 

Respublikiniai, tarptautiniai 

internetiniai konkursai. 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

Dalyvis 3 

III laipsnio diplomai 5 

II laipsnio diplomas 7 

 I laipsnio diplomas 9 

Dalyvavimas mokyklos renginiuose, projektuose, akcijose ir pan.  

(taškai skiriami už kiekvieno mokinio dalyvavimą, skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

5 

 

Taškai skiriami už kiekvieną olimpiadą, konkursą, varžybas, konkursą ir t. t. kiekvienam mokiniui 

(pvz.: jei dalyvavo 2 mokiniai vienoje rajono olimpiadoje – 2x5=10 (taškų), jei dalyvavo 3 mokiniai 

dviejose rajono olimpiadose – 3x2x5=30 (taškų) ir t. t.) 

 

  



Pagrindinis ir vidurinis ugdymas: 

 

Skatinimo taškų kriterijai Taškai 

Klasės balo vidurkis 8 ir daugiau  10 

7,5-7,9 9 

7-7,4 8 

6,5-6,9 7 

Mažiau negu 6,5 6 

Klasės lankomumas 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

klasė neturi praleistų pamokų be pateisinamos 

priežasties 

12 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 5 pamokų 9 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 10 pamokų 8 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 15 pamokų 7 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 20 pamokų 6 

Be pateisinamos priežasties praleista iki 30 pamokų 5 

Be pateisinamos priežasties praleista 30 ir daugiau 

pamokų 

0 

Mokinio pareigų vykdymas 

(Mokiniai, dėl mokinių pareigų 

nevykdymo ar draudimų 

nepaisymo, svarstyti VGK) 

Nei vienas  10 

1 mokinys  9 

2 mokiniai 8 

3 mokiniai 7 

4 mokiniai  3 

5 ir daugiau 0 

Pagyrimai/pastabos Jei pagyrimų daugiau nei pastabų skiriami ... 5 

Mokyklinės olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

Dalyvis 5  

Prizininkas 10 

Rajoninės olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

Dalyvis 5 

III vieta 9 

II vieta 12 

I vieta 15 

Respublikiniai, tarptautiniai 

konkursai, olimpiados, 

konkursai, varžybos ir pan. 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

Dalyvis 8 

Laureatas, nominantas 10 

III vieta 15 

II vieta 18  

I vieta  21 

Respublikiniai, tarptautiniai 

internetiniai konkursai. 

(skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

Dalyvis 3 

III laipsnio diplomai 5 

II laipsnio diplomas 7 

 I laipsnio diplomas 9 

Dalyvavimas mokyklos renginiuose, projektuose, akcijose ir pan.  

(taškai skiriami už kiekvieno mokinio dalyvavimą, skaičiuojamas vidurkis vienam 

mokiniui) 

5 

 

Taškai skiriami už kiekvieną olimpiadą, konkursą, varžybas, konkursą ir t. t. kiekvienam mokiniui 

(pvz.: jei dalyvavo 2 mokiniai vienoje rajono olimpiadoje – 2x5=10 (taškų), jei dalyvavo 3 mokiniai 

dviejose rajono olimpiadose – 3x2x5=30 (taškų) ir t. t.) 

 

___________________ 


